
NUM. DOC. 115/2003       NUM. MECC. 200312254/93

CITTA' di TORINO
PROPOSTA DI PARERE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE N. 10

"MIRAFIORI SUD"

OGGETTO: C.10 - PARERE DI COMPETENZA SU: SISTEMAZIONE BANCHINA
CENTRALE DI VIA ONORATO VIGLIANI. ISTITUZIONE SENSO UNICO IN VIA
CARNIA.

Il Presidente TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della II Commissione
CHIAZZOLLA, riferisce:

E' pervenuta, in data 27/11/2003 da parte della Divisione Infrastrutture e Mobilità - Settore
Viabilità e Traffico, ai sensi dell'art. 43 del Regolamento del Decentramento, richiesta di
espressione di parere avente per oggetto "Sistemazione banchina centrale di via Onorato
Vigliani. Istituzione senso unico in via Carnia".

Il Settore Viabilità e Traffico della Città di Torino esprime parere favorevole alla creazione
di un raccordo per l'inversione di marcia su via Onorato Vigliani angolo via Carnia a
condizione che sia istituito un senso unico in via Carnia, con direzione nord-sud.

Tale senso unico, si rende necessario al fine di evitare l'immissione sul previsto raccordo di
inversione, posto al termine di via Carnia, per i veicoli provenienti in direzione sud-nord, ed
inoltre per agevolare l'accesso al parcheggio, di recente sistemazione, posto sulla banchina
laterale di via Onorato Vigliani, con accesso da via Carnia.

La proposta di istituzione del senso unico è stata discussa nella riunione di II^
Commissione del 11 dicembre 2003 ed il presente parere è stato licenziato nella Giunta il 12
dicembre 2003.

Tutto ciò premesso

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

- Visto il Regolamento sul Decentramento approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 133 (mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del
27 giugno 1996 il quale, fra l'altro, all'art. 43 elenca i provvedimenti per i quali è
obbligatoria l'acquisizione del parere da parte dei Consigli Circoscrizionali ed all'art. 44 ne
stabilisce i termini e le modalità

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

- Di esprimere un parere favorevole alla proposta di istituzione di senso unico in via Carnia
e sistemazione banchina centrale di via Onorato Vigliani.

Il presente provvedimento non comporta spesa.

Al momento della votazione risultano fuori aula i Consiglieri: Lubatti, Minutello, Perillo,
Regalbuto, Tessitore.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente
risultato:



PRESENTI N. 18
VOTANTI N. 16
FAVOREVOLI N. 16
CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  2   Acquaviva, Rastelli.

Il Consiglio di Circoscrizione

D E L I B E R A

- Di esprimere un parere favorevole alla proposta di istituzione di senso unico in via Carnia
e sistemazione banchina centrale di via Onorato Vigliani.

Il Presente provvedimento non comporta spesa.
___________________________________________________________________________


